
Sexta-feira, 12 DE JUNHO DE 201570 DIÁRIO OFICIAL Nº 32904

PORTARIA Nº. 165/2015-SEEL, 
DE 10 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/233461
RESOLVE:
CONCEDER 6 ½ (seis e meia) diárias aos servidores Luiz Haroldo 
de Melo e Silva, matrícula 3185974,  André Luiz Corpes da 
Silva, matrícula 57202046, Jesus Nazareno dos Santos Cruz, 
matrícula 5901961, Odailson Fernandes da Conceição, matrícula 
5774276, Ruy Guilherme Amanajás Maués, matrícula 6320945, 
Elenir da Silva e Cunha Bernal Ribeiro, matrícula 5896777, 
Nizomar Guimarães Carneiro Junior, matrícula 5629179, Márcia 
de Miranda Correa, matrícula 5523150, Emerson Gleyber Leal 
de Souza, matrícula 5888921, Lairson da Cunha Faro, matrícula 
57190527, sendo o primeiro para coordenar equipe técnica da 
SEEL e os demais para comporem equipe técnica da SEEL na 
realização da Fase Regional do Baixo Amazonas dos “IX Jogos 
Abertos do Pará”, no município de Santarém/Pa, no período de 
23 a 29/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JUNHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 838804

PORTARIA Nº. 166/2015-SEEL, 
DE 10 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/235088
RESOLVE:
CONCEDER 6 ½ (seis e meia) diária as servidoras Analys Maria 
Araújo Braun Guimarães, matrícula 7009647, Mônica Nazaré 
Conceição Dourado, matrícula 57234852, Rosiane Souza Gomes, 
matrícula 5892432, para organizar, acompanhar e participar do 
Cerimonial da Regional do Baixo Tocantins dos Jogos Abertos 
do Pará, no município de Barcarena/Pa, no período de 08 a 
14/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JUNHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 838808

PORTARIA Nº. 167/2015-SEEL, 
DE 10 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/233452
RESOLVE:
CONCEDER 1 ½ (uma e meia) diárias aos servidores Tania Sueli 
do Rosário Corrêa, matrícula 5434211, Nizomar Guimarães 
Carneiro Junior, matrícula 5629179, Angelo Roberto Veiga 
Monteiro, matrícula 57213896, Sueli Nascimento Chaves, 
matrícula 5275865, Evandro da Luz Ribeiro, matrícula 5309212, 
Elci de Souza Almeida, matrícula 57197559 para participar 
de Audiência Pública e realizar Levantamento de Dados para 
elaboração do PPA 2016-2019, no município de Castanhal/Pa, no 
período de 27 a 28/05/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JUNHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 838811

PORTARIA Nº. 168/2015-SEEL,
DE 10 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/228725

RESOLVE:
CONCEDER 1 ½ (uma e meia) diárias aos servidores Ana Julia 
Brito Chermont, matrícula 54182339, Analys Maria Araújo 
Braun Guimarães, matrícula 7009647, Mônica Nazaré Conceição 
Dourado, matrícula 57234852, para participar de reunião 
juntamente com as secretarias envolvidas da Prefeitura Local 
(ASCOM, SEMJEL, SEMED) a fi m de traçar o cerimonial da 
Regional do Baixo Tocantins dos Jogos Abertos do Pará 2015 e ao 
servidor Nilson Dias Oliveira, matrícula 57202035 para conduzir 
equipe da Diretoria de Eventos ao município de Barcarena/Pa, no 
período de 01 a 02/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JUNHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 838816

PORTARIA Nº. 169/2015-SEEL, 
DE 10 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/236394
RESOLVE:
CONCEDER 6 ½ (seis e meia) diárias as servidores Ana Julia 
Brito Chermont, matrícula 54182339, Analys Maria Araújo 
Braun Guimarães, matrícula 7009647, Mônica Nazaré Conceição 
Dourado, matrícula 57234852, para organizar e participar do 
Cerimonial da Regional do Baixo Amazonas dos Jogos Abertos 
do Pará 2015 no município de Santarém/Pa, no período de 23 a 
29/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JUNHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 838818

PORTARIA Nº. 170/2015-SEEL,
 DE 10 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/226353
RESOLVE:
CONCEDER 11 ½ (onze e meia) diárias ao servidor Mauricio 
Barreto da Silva, matrícula 5901256, para fi scalizar o convênio 
nº 014/2015 , Processo nº 2015/130312, entre a Secretaria de 
Estado de esporte e Lazer e associação Desportiva e Comunitária 
do Futebol Barcarenense, no município de Barcarena/Pa, no 
período de 05 a 16/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JUNHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 838820

PORTARIA Nº. 171/2015-SEEL, 
DE 10 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/236388
RESOLVE:
CONCEDER 6 ½ (seis e meia) diárias ao servidor Gilmar Amaral 
Chaves, matrícula 5295696, para organizar, acompanhar e 
participar do Cerimonial da Regional do Baixo Tocantins dos 
Jogos Abertos do Pará 2015, no município de Barcarena/Pa, no 
período de 08 a 14/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JUNHO 
DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 838823

PORTARIA Nº. 172/2015-SEEL, 
DE 10 DE JUNHO DE 2015.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de 
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e 
considerando o art. 127, inciso III e art. 145, da lei 5.810, de 24 
de janeiro de 1994, e considerando o processo n° 2015/230857
RESOLVE:
CONCEDER 6 ½ (seis e meia) diárias aos servidores Luiz Haroldo 
de Melo e Silva, matrícula 3185974,  André Luiz Corpes da Silva, 
matrícula 57202046, João Pereira da Silva Carmo, matrícula 
57202771, Odailson Fernandes da Conceição, matrícula 
5774276, Ruy Guilherme Amanajás Maués, matrícula 6320945, 
Elenir da Silva e Cunha Bernal Ribeiro, matrícula 5896777, 
Sidney Trindade Guimarães, matrícula 80845357, Márcia de 
Miranda Correa, matrícula 5523150, Emerson Gleyber Leal de 
Souza, matrícula 5888921, Lairson da Cunha Faro, matrícula 
57190527, sendo o primeiro para coordenar equipe técnica da 
SEEL e os demais para comporem equipe técnica da SEEL na 
realização da Fase Regional do Baixo Tocantins dos “IX Jogos 
Abertos do Pará”, no município de Barcarena/Pa, no período de 
08 a 14/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 10 DE JUNHO DE 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 838825

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 163/2015-SEEL, 
DE 09 DE JUNHO DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e 
considerando o Memo. 017/2015- Setor de Licitação,
RESOLVE:
Designar os servidores ALEXANDRE DE ALMEIDA CORREA, LUIZ 
HAROLDO DE MELO E SILVA, ELENIR DA SILVA E CUNHA BERNAL 
RIBEIRO e RUY GUILHERME AMANAJÁS MAUÉS para comporem a 
Comissão Especial de Licitação do Pregão Eletrônico nº 004/2015 
da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer para aquisição de 
material esportivo visando atender a SEEL no apoio EXCLUSIVO 
ao Projeto Vida Ativa 3ª idade de Atividades de Esporte e Lazer, 
sendo o primeiro pregoeiro e os demais membros de apoio.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 09 DE JUNHO DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 838800

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 315/2015/GERH/SETUR
PROCESSO 2015/238232.

Resolve conceder suprimentos de fundos ao servidor Deoclécio 
Neves Cordeiro Junior, matricula 54197969/1, CPF 328.789.742-
07, ocupante do cargo de Gerente de Turismos de Sol e Praia, 
valor do suprimento corresponde a R$ 150,00 reais, classifi cação: 
339033, prazo aplicação em 30, para prestação de contas em 15 
dias. Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 838893

PORTARIA Nº 312/2015/GERH/SETUR
SUPRIMENTO DE FUNDO

PROCESSO 2015/244278.
Resolve conceder suprimentos de fundos ao servidor Waldemir 
Gonçalves do Espírito Santo, matricula 2014637/1, CPF 
329.695.892-49, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional. 
valor R$ 600,00, classifi cação: 339033, prazo aplicação em 30, 
para prestação de contas em 15 dias. Ordenador de despesas 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 838898


